5.1.1.O fornecimento dos produtos objeto deste Termo dar-se-á após processo licitatório 
na modalidade de Pregão Presencial e terá validade de 02 (dois) meses a partir da emissão 
de Contrato Administrativo de acordo com as necessidades deste município.  

5.2. O fornecimento das 868 (oitocentos e sessenta e oito) unidades totais — sendo 241 
Cestas Natalinas e 627 Kits Natalinos — ocorrerá em entrega única e integral, a ser realizada 
no Paço Municipal, situado à Rua Simão de Oliveira, nº 150 – Centro, Flora Rica/SP, às 10h 
do dia 19 de dezembro de 2025, conforme especificado neste Termo de Referência.

[...]

se nos termos do art. 6º, inciso XLI, da Lei nº 14.133/2021, sendo plenamente possível a 
definição objetiva dos padrões de desempenho e qualidade exigidos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado da contratação será de R$ 166.624,08 (cento e sessenta e seis mil, 
seiscentos e vinte e quatro reais e oito centavos), com base na pesquisa de preços 

realizada conforme Decreto Municipal nº 08/2023.   

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas provenientes da presente contratação correrão por conta da seguinte 
dotação orçamentária, abaixo discriminada: